
 

 

 

 
OBECNÁ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 

K ZVLÁŠTNÍ SVĚTELNÉ A ZVUKOVÉ VÝSTRAŽNÉ SIGNALIZACI 
 
 
VEDENÍ KABELŮ 

Neumisťujte kabely do aktivní zóny airbagu. V případě dopravní nehody nebo vystřelení 

airbagu může dojít k vážnému zranění! 

 

OHROŽENÍ OČÍ 

Zvláštní výstražná světelná signalizace vydává velmi silné, pulzující světlo, které může 

v extrémním případě způsobit poškození zraku. Nedívejte se přímo do světla! 

 

OHROŽENÍ SLUCHU 

Při používání zvláštní výstražné zvukové signalizace (sirény) může dojít k ohrožení sluchu 

osob, které se nacházejí v blízkosti zdroje zvuku. Sirény vydávají velmi hlasitý zvuk, který 

může překročit i 120 dB a mohou způsobit i trvalé poškození sluchu. Snažte se minimalizovat 

působení hluku použití na vozidle při zavřených oknech, případně používáním ochranných 

prostředků. Nepoužívejte sirény v uzavřených prostorách, kde by mohlo dojít k ohrožení 

sluchu. Sirénu používejte pouze v mimořádných situacích, při kterých je užíváno práva 

přednostní jízdy. 

 

 
 


